

Minsur S.A.**Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2019 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2018 (Auditado)

	Notas	Al 31 de marzo de 2019 US\$(000)	Al 31 de diciembre de 2018 US\$(000)
Activo			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	47,711	200,147
Otros activos financieros	3,6,7	503,722	430,723
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	55,157	51,984
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	21	2,721	3,667
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	24,972	26,732
Anticipos	4	2,598	1,416
Existencias, neto	5	76,527	73,752
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		7,660	17,335
Otros Activos no financieros		458	1,618
		<u>721,526</u>	<u>807,374</u>
Activo no corriente			
Otros activos financieros	7	5,406	4,900
Inversiones en subsidiarias y asociadas	8	715,598	698,264
Propiedad, planta y equipo, neto	9	382,356	369,422
Activos intangibles, neto	10	31,120	31,059
Activo por Impuesto a la renta diferido	15	33,601	30,024
Otros activos	11	9,933	11,109
		<u>1,178,014</u>	<u>1,144,778</u>
Total activo		<u>1,899,540</u>	<u>1,952,152</u>
Pasivo			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	13	8,645	12,920
Cuentas por pagar comerciales	12	45,489	65,918
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	21	6,084	5,482
Cuentas por pagar diversas	12	18,966	22,440
Provisión por beneficios a los empleados	12	10,449	14,617
Provisiones	14	9,386	11,313
		<u>99,019</u>	<u>132,690</u>
Pasivo no corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas	12	7,467	7,400
Obligaciones financieras	13	448,400	448,979
Provisiones	14	60,424	59,222
		<u>516,291</u>	<u>515,601</u>
Total pasivo		<u>615,310</u>	<u>648,291</u>
Patrimonio			
Capital social	16	601,269	601,269
Acciones de inversión	16	300,634	300,634
Otras reservas	16	174,357	174,357
Otras partidas patrimoniales	16	(216,840)	(217,209)
Resultados acumulados		424,810	444,810
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,284,230</u>	<u>1,303,861</u>
Total patrimonio		<u>1,284,230</u>	<u>1,303,861</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,899,540</u>	<u>1,952,152</u>

Minsur S.A.**Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2019 (no auditado) y 2018(Reexpresado)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de	
		Enero al 31 de Marzo	
		2019	2018
		US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	18	135,368	124,118
Costo de ventas	19	(66,190)	(58,951)
Utilidad bruta		69,178	65,167
Gastos de administración		(9,592)	(8,456)
Gastos de ventas		(1,187)	(983)
Otros ingresos operativos		5,724	2,279
Otros gastos operativos		(10,072)	(9,345)
Total gastos de operación		(15,127)	(16,505)
Utilidad de operación		54,051	48,662
Otros ingresos (gastos)			
Ingresos financieros		10,897	1,476
Costos financieros		(9,573)	(7,155)
Diferencia de cambio, neta		3,167	(533)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas		5,888	831
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable con cambios en Resultados		-	(91)
Total otros ingresos (gastos)		10,379	(5,472)
Utilidad antes de impuesto a las ganancias		64,430	43,190
Impuesto a las ganancias		(18,430)	(16,281)
Resultado neto		46,000	26,909
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:			
Acciones comunes		1.596	0.933
Acciones de inversión		0.016	0.009

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2019 (no auditado) y 2018(Reexpresado)

	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
	2019	2018
	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	46,000	26,909
Otros resultados integrales:		
Participación de otro resultado integral de subsidiarias y asociadas	(18,851)	882
Diferencia por traslación	16,030	23,402
Ganancias (pérdidas) no realizadas por medición de activos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales	3,190	(2,013)
Resultados integrales	<u>369</u>	<u>22,271</u>
Total Resultados integrales del periodo	<u>46,369</u>	<u>49,180</u>

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio

Al 31 de Marzo de 2019 (no auditado) y 31 de Marzo de 2018 (Reexpresado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2018	601,269	300,634	174,357	90	847	(166,977)	300,344	1,210,564
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	26,909	26,909
Otros resultados integrales	-	-	-	882	(2,013)	23,402	-	22,271
Total otros resultados integrales	-	-	-	882	(2,013)	23,402	26,909	49,180
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	9	9
Saldo al 31 de Marzo de 2018	601,269	300,634	174,357	972	(1,166)	(143,575)	327,262	1,259,753
Saldo al 1 de enero de 2019	601,269	300,634	174,357	(10,701)	(8,186)	(198,322)	444,810	1,303,861
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	46,000	46,000
Otros resultados integrales	-	-	-	(18,851)	3,190	16,030	-	369
Total otros resultados integrales	-	-	-	(18,851)	3,190	16,030	46,000	46,369
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
Saldo al 31 de Marzo de 2019	601,269	300,634	174,357	(29,552)	(4,996)	(182,292)	424,810	1,284,230

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo consolidado separado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2019 (no auditado) y 2018 (Reexpresado)

	Al 31 de marzo de 2019	Al 31 de marzo de 2018
	US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas a clientes	132,504	127,162
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación	4,095	239
Intereses recibidos	10,879	1,331
Pago a proveedores	(70,729)	(54,740)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(30,439)	(31,968)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(12,314)	(14,063)
Intereses pagados	(14,738)	(15,235)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación	19,258	12,726
Actividades de inversión		
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades	323,678	163,378
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	-	13
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades	(391,928)	(120,414)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(24,820)	(16,298)
Pagos por adquisición de intangibles	(1,453)	(806)
Préstamos a subsidiarias	-	(35,000)
Aportes en subsidiarias y asociadas	(12,900)	(185)
Otros	-	(8)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión	(107,423)	(9,320)
Actividades de financiamiento		
Pagos por arrendamiento financiero	(1,135)	(1,613)
Dividendos pagados	(66,000)	-
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación	(67,135)	(1,613)
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(155,300)	1,793
Diferencia de cambio	2,864	4
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	200,147	202,882
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo	47,711	204,679